
KooperatŇa
VIENNA INSURANCE GROUP

...
oz Ymóu/nu/ í'mj

Dodatek č. 6
k pojistné smlouvě č. 7721066070
úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/Ž1, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen ,,pojistitel')
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 ClO.

a

Město Beroun
se sídlem Beroun, Beroun - Centrum, Husovo nám. 68, PSČ 266 01, Česká republika
IČO: 00233129
(dále jen ,,pojistník")
zastoupený RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele:

MAPOR spol. S r.o.
se sídlem Beroun - Centrum, Kostelní Cp. 17, PSČ 26601, Česká republika
IČO: 26694077
(dále jen ,,samostatný zprostředkovatel')

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele: Beroun - Závodí, Pod Haldou 78, PSČ 266 01.

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího
makléře.



Stránka 2 z 5

výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto:

¶ďA. článek V. (Zvláštní ujednání) se nahrazuje následujícím zněním:

Článek V.
Zvláštní ujednání

1. pojistitel se zavazuje, že garantuje sazby pojistného uvedené v této pojistné smlouvě po celou dobu plnění
veřejné zakázky, a to i v případech nově pořízeného majetku pojištěným/pojistníkem.

Zvláštní ujednání pro pojištění majetku

1. Ujednává se, že odchylně od ČI. 15 odst. 2) písm. h) VPP P-100/14, je pojistník a pojištěný povinen oznámit
pojistiteli změnu pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí, zvýšila-li se v době trvání pojištění
alespoň o 15 %, při nesplnění této povinnosti má pojistitel právo uplatnit podpojištění.
zvýší-li se pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 15 %, nebude ve
smyslu ustanovení ČI. 15 odst. 2) písm. h) VPP P-100/14 pojistitelem požadován doplatek pojistného.
Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o více než 15 %, je
pojistník povinen tuto skutečnost písemně oznámit pojistiteli prostřednictvím pojišťovacího makléře.
Vyúčtování pojištění nově nabytého majetku bude prováděno za podmínek a sazeb dle této pojistné
smlouvy.
Dále se ujednává, že ustanovení ČI. 22 odst. 2) VPP P-100/14 se ruší a nově zní:
,,Ustanovení odst. l) neplatí, odpovídala-li v době sjednání pojištění pojistná částka pojistné hodnotě věci
a pojistník neporušil povinnost oznámit pojistiteli zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru
věcí alespoň o 15 % nebo jí odpovídající povinnost uloženou mu ve smlouvě.

2. Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena
a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení
cenných předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

3. Ujednává se, že se ruší ustanovení ČI. 1 odst. 7) a 8), ČI. 3 odst. 5), ČI. 6 odst. 3) a ČI. 9 ZPP P-150/14.

4. Ujednává se, že se ruší ujednání ZPP P-150/14 Článek 3, odst. 4) v plném rozsahu.

5. Ve smyslu ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodeň i záplava se
vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno
zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy.

6. Vznikne-li pojistná událost působením vodovodního nebezpečí, poskytne pojistitel plnění i za vodné a
stočné účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. pojištěný je povinen
prokázat výši škody dokladem od smluvního dodavatele vody. Limit pojistného plnění pro jednu a všechny
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku činí 50 (XX) Kč. Spoluúčast činí O KČ.

7. Odchylně od ZPP P-150/14, Článku 8, bodu 3) se ujednává, že byla-li poškozena, zničena nebo ztracena
pojištěná věc, pro kterou bylo sjednáno pojištění na novou cenu, a její opotřebení nebo jiné znehodnocení
s přihlédnutím k případnému zhodnocení přesáhlo v době bezprostředně před vznikem pojistné události 75
%, vyplatí pojistitel plnění pouze do výše časové ceny, kterou měla pojištěná věc v době bezprostředně před
vznikem pojistné události.

8. Odchylně od ZPP P-200/14, Článku 8, bodu 3) se ujednává, že byl-li poškozen, zničen nebo odcizen pojištěný
movitý předmět, pro který bylo sjednáno pojištění na novou cenu, a jeho opotřebení nebo jiné znehodnocení
s přihlédnutím k případnému zhodnocení přesáhlo v době bezprostředně před vznikem pojistné události 75
%, vyplatí pojistitel pLnění pouze do výše časové ceny, kterou měla pojištěná věc v době bezprostředně před
vznikem pojistné události.

9. Zvláštní ujednání k Článku II., bodu 2., tabulce 2.1.1., poř. č. 4., tabulce 2.2.1., poř. č. 6. a 2.3.1., poř. č. 3.
1. Odchylně od ČI. 1 odst. 6) písm. g) ZPP P-1SXÝ14 a odchylně od ČI. 1 odst. 6) písm. i) ZPP P-200/14 se

pojištění vztahuje i na vysázenou a zabezpečenou parkovou zeleň.
2. Byla-li pojištěná parková zeleň zničena nebo odcizena a v případě, že se jedná o okrasnou dřevinu, od

doby výsadby neuplynulo více jak 5 let, vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno jinak, aby jí
pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opětovné pořízení a vysazení parkové
zeleně stejného druhu v rozsahu původní výsadby podle předložené projektové dokumentace nebo
obdobných materiálů předložených pojištěným. Nebudou-li splněny podmínky uvedené v tomto odstavci,
tj. bude se jednat o okrasné dřeviny, od jejichž doby výsadby uplynulo více jak S let, poskytne pojistitel
pojistné pLnění podle odst. 3. této doložky.



Stránka 3 z 5

3. Byla-li pojištěná okrasná dřevina zničena nebo odcizena, vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno
jinak, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opětovné pořízení a vysazení
školkařského výpěstku okrasné dřeviny stejného druhu dle DIN 18 916, včetně nákladů na zabezpečení
ve smyslu odst. 12. písm. c) výkladu pojmů této doložky a částku odpovídající přiměřeným nákladům na
odstranění zničené okrasné dřeviny.

4. Byla-li pojištěná parková zeleň poškozena, vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno jinak, aby jí
pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na ošetření parkové zeleně dostupnou
pěstební technikou a v případě, že se jedná o okrasné dřeviny dostupnou pěstební technikou a
zabezpečení ve smyslu odst. 12. písm. c) výkladu pojmů této doložky.

5. Plnění pojistitele stanovené podle odst. 4. této doložky však nepřevýší částku vypočtenou podle odst. 2.
nebo odst. 3. této doložky.

6. V případě pojistné události uhradí pojistitel také náklady na 1-letou péči o školkařský výpěstek
maximálně však do výše 10 % z pojistného plnění podle odst. 2., odst. 3. nebo 4. této doložky.
O vyplacenou náhradu na 1-letou péči o školkařský výpěstek se horní hranice plnění nesnižuje.

7. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé použitím nevhodné sazenice, nedostatečným zabezpečením
porostu, nedostatkem vLáhy, působením choroby, nákazy nebo škůdcem a nesprávnou pěstební technikou.

8. pojištění se sjednává na jinou cenu.
9. pojistná hodnota je vyjádřena jinou cenou, tj. cenou, za kterou lze opětovně pořídit a vysadit parkovou

zeleň stejného druhu a v případě, že se jedná o okrasnou dřevinu, zabezpečit ji současně ve smyslu odst.
12. písm. c) výkladu pojmů této doložky a cenou odpovídající přiměřeným nákladům na odstraněni
zničené parkové zeleně.

10. Pojištění se nevztahuje na parkovou zeleň, která v době bezprostředně před pojistnou událostí již byla
zničena, poškozena, napadena chorobou, nákazou nebo škůdcem.

11.pojištění se sjednává se spoluúčastí a maximálním ročním limitem pojistného plnění uvedenými
v pojistné smlouvě.

12.Pro účely pojištění podle této doložky pLatí následující výklad pojmů:
a) Za okrasné dřeviny se považují vytrvalé rostliny se zdřevnatělým stonkem rozlišeným či

nerozlišeným v kmen a korunu, případně se zdřevnatělou jen spodní částí stonku, např. stromy a keře
pěstované v místě pojištění (na určeném stanovišti parkové úpravy) pro svůj atraktivní vzhled (např.
květy, listy, plody, habitus).

b) Za školkařský výpěstek okrasné dřeviny se považuje strom s obvodem kmene, který nepřevýší
22 centimetrů ve výčetní výšce stromu nebo keř ne vyŠŠí než 60 centimetrů.

c) Za zabezpečení porostu se rozumí souhrn opatření pro rozvojovou a udržovací péči dřevin dle
DIN 18 919, jedná se zejména o vyvázání ke kůlu, použití ochranné rohože, pokrytí okolí rostlin
mulčem proti vysychání apod.

d) Za zničení parkové zeleně se rozumí stav, kdy parkové zeleni nelze zachovat její přirozenou růstovou
formu a nelze ji dostupnou pěstební technikou v reálném čase uvést do původního stavu.

e) Za poškození parkové zeleně se rozumí stav, kdy dostupnou pěstební technikou lze obnovit její
přirozenou růstovou formu v reálném čase.

10. Odchylně od ZPP P-200/14, Článku 2 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení hřišť
na místech pojištění specifikovaných touto pojistnou smlouvou, způsobené černou zvěří. pojištění se
sjednává s maximálním ročním limitem pojistného plnění 200 000 KČ a spoluúčastí 20 000 KČ.

Zvláštní ujednání pro pojištění odpovědnosti

1. Pro pojištěného Město Beroun, IČO: 00233129 je odchylně od doložky DODP101 činností nebo vztahem
podle ČI. 1 odst. l) ZPP P-600/14 i činnosti nebo vztahy vyplývající z přeneseného výkonu státní správy
a/nebo výkonu samosprávy pojištěného, coby územně samosprávného celku, podle příslušných právních

¶

předpisů.

2. pojištění křížové odpovědnosti dle doložky DODP106 se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit
následné finanční škody dle ČI. 1 odst. 2) písm. C), odst. 3) písm. b) a odst. 4) písm. b) ZPP P-600/14.



Stránka 4 z 5

Ostatní zvláštní ujednání

1. pojistitel neposkytne pojistné pLnění ani jiné plněni či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických
sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního miru,
bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují
zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného
království Velké Británie a Severního Irska. Dále také spojených států amerických za předpokladu, že
neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

Článek VI.
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

Na konci Článku VI. (Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů) se doplňuje tato věta:
Pojistník prohlašuje, že jeho prohlášení/potvrzení učiněná v pojistné smlouvě ve znění předchozích dodatků jsou
aktuální, nadále platná a vztahují se i k tomuto dodatku.

Článek VII. (Závěrečná ustanovení) nově zní:

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.01.2018 (počátek pojištění) do 31. 12. 2023 (konec
pojištění).
Počátek změn provedených tímto dodatkem: 16.03.2023.
Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se
tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data
uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však
v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění,
pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění
pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a)
vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na pLnění pojistitele v rozsahu
změn provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma
takových skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním
návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku.
pojistník a pojistitel se dohodli, že pojištění dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká a
pojištění/pojistná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně
šest týdnů před uplynutím pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí, že na dalším trvání
pojištění nemá zájem.

2. Odpověď' pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen ,,nabídka') s dodatkem nebo
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně
nemění podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze
písemnou formou.

4. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů.

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 OD Praha 2, www.coi.cz, a Kancelář ombudsmana České asociace
pojišťoven z.ú., Elišky Krásnohorské 135/7, 110 (X) Praha l, www.ombudsmancap.cz.

6. pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající
vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností
směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou
zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se
považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli
v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od ČI. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ ,,adresátem" rozumí



Stránka 5 z 5

samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku
doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo
pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením
pojistiteli.

7. pojistník i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží originál
' tohoto dodatku. )e-li tento dodatek vyhotoven v listinné podobě, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel

obdrží 2 stejnopisy a pojišťovací zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis.

8. Tento dodatek obsahuje 5 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 7 příloh, z nichž ani
jedna není přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné
podmínky pojistitele uvedené v ČI. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku, které nejsou přiloženy
k tomuto dodatku.

výčet příloh:
příloha č. 1 - seznam pojištěných a míst pojištění
příloha č. 2 - výpis z obchodního rejstříku pojištěných 6x
příloha č. 3 kopie výpisu ze Živnostenského rejstříku 12x
příloha č. 4 kopie výpisu z registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES 7x
příloha č. 5 kopie výpisu z obchodního rejstříku a kopie výpisu ze Živnostenského rejstříku v ARES pojištěného

Parkování Beroun s.r.o.
4rpříloha č. 6 - kopie výpisu z obchodního rejstříku a kopie výpisu ze živnostenského rejstříku v ARES pojištěného

Berounská sportovní, a.s.
příloha č. 7 - kopie výpisu z rejstříku ústavů pojištěného Talichovo Berounsko, z.ú.

Podepsáno d,,+ 1 5. 0&j, 2023

12 -OL- 2023
Podepsáno dne"

za pojíš itele za pojiítitele , ,

za pojistníka"'

" Je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu.
"" a) je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uved'te jméno, příjmení a funkci osob/y

podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis
dodatku v Listinné podobě.

b) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též
uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě pouŽití elektronického podpisu jiného než
uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení
data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem.

Dodatek vypracovala: P



ílŤ

Doložka

Doložka podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízenÍ), ve
znění pozdějších předpisů. Uzavření tohoto Dodatku č. 6 k pojistné smlouvě č.
7721066070 mezi Kooperativa pojišťovna, a.s. a Městem Beroun bylo projednáno a
odsouhlaseno na jednání Rady města Beroun dne 5.4.2023 usnesením č.
189/12/RM/2023. Město Beroun ve smyslu ust. § 41 odst. 2 zákona č. 128/2000Sb. o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly ze strany
obce splněny veškeré zákonem č. 128/2000Sb., stanovené podmínky.

RNDr. Soňa Chalupová
starostka města Beroun

V Berouně dne: 12.4.2023


